But when there are three lessons from the Temporal throughout the year with an exposition of the gospel, then this should be the third blessing: *In unitate sancti spiritus*.

From the feast of the Holy Trinity however until Advent, on Sundays when the service is the Sunday service, this should be the ninth blessing: *In caritate perfecta*.

And on all weekdays throughout the year, outside Eastertide, and when there is no exposition of the gospel, these three blessings are to be said, viz.:

*Deus misereatur nostri, et det nobis suam pacem*  
*Virtus christi habitet in cordibus nostris*  
*De celo missus*  
*doceat nos spiritus almus*

On the feast of All Saints these blessings are said:  
 In the first nocturn:

*In caritate perfecta*  
*confirmet nos trinitas sancta*  
*Per intercessionem sue matris,*  
*benedicat nos filius dei patris*  
*Ad societatem civium supernorum*  
*perducat nos rex angelorum*

In the second nocturn:

*Patriarcharum merita*  
*nos ducant ad regna celestia*  
*Apostolorum intercessio*  
*iungat nos angelorum consorcio*  
*Martirum constancia*  
*nos ducat ad regna celestia*

In the third nocturn:

*Sancti evangelii leccio*  
*sit nobis salus et proteccio*  
*Chorus sanctarum virginum,*  
*intercede pro nobis ad dominum*  
*Sanctorum meritis*  
*mereamur gaudia lucis*

On feasts and commemorations of the Blessed Mary these blessings should be said:

In the first nocturn:

*Alma virgo virginum*  
*Christus marie filius*  
*sit nobis clemens et propicius*  
*Sancta dei genitrix.*

In the second nocturn:

*Sancte marie merita*  
*nos ducant ad regna celestia*  
*Que peperit christum*  
*pro nobis postulat ipsum*  
*Stella maria maris*  
*succurre piissima nobis*

In the third nocturn:

*Per marie suffragia*  
*prosit nobis leccio evangelica*  
*Divina solacia*  
*nobis impetret virgo maria*  
*Ad societatem civium supernorum*  
*perducat nos regina celorum*

Likewise the other blessings for her.

In the first nocturn:

*Pura pudica pia*  
*miseris miserere maria*  
*Virgo parens natum*  
*fac nobis propiciatum*  
*Nos precibus matris*  
*salvet sapiencia patris*

In the second nocturn:

*Virgo deo digna*

*peccantibus esto benigna*

*Intercede pia*

*pro nobis virgo maria*

*Que peperit florem*

*det nobis floris odorem*

In the third nocturn:

*Conserva famulos*

*virgo maria tuos*

*Sancte marie precibus*

*benedicat nos pater et filius*

*Filius virginis marie*

*det nobis gaudia vite*

## 66. THE ORDER OF MASS

66.1. The officiant, along with his ministers, is to dress himself for the saying of mass.